
 1 

Smlouva 

o zajištění  dopravy lékaře při návštěvních službách Lékařské 

pohotovostní služby pro dospělé - ambulantní péče a Lékařské 

pohotovostní služby pro děti a dorost - ambulantní péče 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
 

I.  

Smluvní strany 
 
 
1. Město Hlinsko 
    Poděbradovo náměstí 1  
    539 23  Hlinsko 
 
    Zastoupené: Miroslavem Krčilem, DiS.  -  starostou města 
 
    IČO: 002 70 059 
    DIČ: CZ 002 70 059 
    (dále též  „Poskytovatel  LPS“) 
    
 
2. AMA DZS, s. r. o.  
    Karlova 995 
    539 01  Hlinsko                                                                            
    Zapsaná v obchodním rejstříku vedením Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
    vložka 28487 
    Zastoupená: Alešem Malinou – jednatelem společnosti            
     
    IČO:  288 08 860 
    (dále též „DZS“) 

 

II. 

Předmět smlouvy 
 
Předmětem smlouvy je zajištění dopravy lékaře při návštěvních službách LPS v rozsahu jedné 
hodiny v pracovní dny a tři hodiny ve dnech pracovního volna. 
 
Město Hlinsko je na základě registrace o zajišťování Lékařské pohotovostní služby pro 
dospělé (ambulantní péče) a Lékařské pohotovostní služby pro děti a dorost (ambulantní péče)   
(dále jen LPS), č.j. KrÚ 73654/2014, reg.č. 702/247/14, ze dne 24.11.2014 poskytovatelem 
LPS v regionu města Hlinska a okolí. 
 
AMA DZS, s. r. o., je na základě rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních 
služeb ze dne 31. 8. 2012, čj. 64707/2012, reg. č. 1818/541/12, oprávněna k poskytování 
zdravotnické dopravní služby v regionu města Hlinska o okolí. 



 2 

III. 

Doba a cena plnění 
 
Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou, počínaje dnem 1. ledna 2017, resp.  po dobu, 
po kterou budou Poskytovatelem LPS (městem Hlinskem) zajišťovány  Lékařské 
pohotovostní služby pro dospělé (ambulantní péče) a Lékařské pohotovostní služby pro děti a 
dorost (ambulantní péče).    
Poskytovatel LPS se touto smlouvou zavazuje za plnění uvedené v článku II. této smlouvy 
uhradit DZS za řádně a včas provedené plnění cenu ve výši: 
 

- 160,- Kč/ hod. – v pracovní dny  
- 200,- Kč /hod. – ve  dnech pracovního volna 

 
Úhrada bude prováděna měsíčně na základě faktury vystavené DZS v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

IV. 

Povinnosti DZS 
 
DZS se zavazuje vykonávat činnost uvedenou v článku II. této smlouvy v souladu s pokyny 
a instrukcemi poskytovatele LPS. 
DZS je povinen být po celou dobu platnosti této smlouvy řádně pojištěn dle příslušných 
předpisů. 
DZS odpovídá za škodu vzniklou v důsledku porušení smluvních povinností.     
 
 

V. 

Ukončení smluvního vztahu 

 
Smluvní vztah bude ukončen :  

a) ukončení poskytování služeb LPS poskytovatelem LPS,  
b) dohodou smluvních stran, 
c) výpovědí kterékoliv ze smluvních stran 

 
Smluvní vztah sjednaný touto smlouvou ukončit písemnou dohodou smluvních stran mezi 
poskytovatelem LPS a DZS nebo písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to bez 
nutnosti udání důvodů s výpovědní dobou tři kalendářní měsíce, přičemž výpovědní doba 
začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž bude 
výpověď doručena druhé smluvní straně. 
 
 

VI. 

Závěrečné ujednání 
 
Práva a povinnosti výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 



3

Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze po dohodě smluvních stran formou
číslovaných písemných dodatků.
Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy,
pokud nejde o skutečnost, s níž spojuje zákon takové účinky. Smluvní strany se zavazují
nahradit neplatné ustanovení této smlouvy jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá
nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neplatného.
Smlouva o zajištění dopravy lékaře při návštěvních službách LPS byla schválena usnesením
Rady města Hlinska č. 148/2016/10 ze dne 28.11.2016.
Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dne 01.01.2017.
Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a
obdrží z nich po jednom DZS a po dvou poskytovatel LPS.
Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že smlouva byla sepsána
na základě pravdivých údajů a jejich skutečné a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své
podpisy.

V Hlinsku dne : 01.12.2016 V Hlinsku dne : 01.12.2016

__________________________________ _____ ____
Miroslav Krčil, DiS. Aleš Malina

starosta města jednatel


